اور ہم اس کو کسی طرح بھی برداشت نہیں کر سکتے۔ ظاہر ہے کہ امریکہ کے ایران کے خلاف مجاذ کھولنے اور ایران کو ہار مان لینے کے لئے ہر طرح کا دباؤ ڈالنے کی صرف ایک ہی وجہ ہے کہ ایران کو مسلم ملک کے خانے میں رکھا جاتا ہے۔ اور وقتاً فوقتاً زبانی جمع خرچ کے طور پر اسرائیل کو چیلنج کرتا رہتا ہے۔

پہر کیف شنبہ ۴ فروری ۲۰۰۶ء (۵ محرم ۱۴۲۷ھ) کو عالمی ذرائع ابلاغ یہ خبر دے چکے ہیں کہ دنیا کے ۲۷ ممالک جن میں ہندوستان بھی شامل ہے ایران کے ایٹمی پروگرام کے مسئلے کو اقوام متحدہ کی سلامتی کونسل میں لے جانے کے حق میں ووٹ دے چکے ہیں۔ امریکہ جس طرح عراق اور افغانستان پر قبضے کے بعد ایران اور شام کے پیچھے ہاتھ دھوکے پڑا ہوا ہے۔